
                                     
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
              ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  
Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ    
         ∆/ΝΣΗ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
             ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 

Ταχ. ∆/νση :  Κύπρου 20 – Τ.Κ.: 30 200 – Μεσολόγγι 
Πληροφορίες :  Παύλος Καλογεράς 
Τηλέφωνο     :  26310 – 50062 
FAX                   :  26310 – 22633 
e-mail :  perivallon@dide.ait.sch.gr 
e-mail :  kalog1@sch.gr 
Ιστοσελίδα     :  http://dide.ait.sch.gr/perivallon 

 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Το αριθµ. 127856/Γ7/29-11-2006/Υπουργική απόφαση του ΥΠΕΠΘ/περί 

θεµατικών δικτύων. 

2. Εισήγηση του Υπευθύνου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης κ. Καλογερά Παύλου.  

3. την καλύτερη οργάνωση των προγραµµάτων, την προώθηση και αξιοποίηση των 

αποτελεσµάτων και των στόχων του και την ανάπτυξη δεσµών επικοινωνίας και 

συνεργασίας µεταξύ των σχολείων, 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

και εγκρίνουµε την παράταση λειτουργίας για δύο (2) χρόνια του Τοπικού Θεµατικού 

δικτύου µε θέµα:  «Η ευρύτερη περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού – 

Ένας υγροβιότοπος µε προοπτική ανάπτυξης σε εκπαιδευτικό, φυσικό, κοινωνικό, 

πολιτιστικό, ανθρωπογενές και οικονοµικό επίπεδο». 

Τα σχολεία που πραγµατοποιούν προγράµµατα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης µε 

σχετικό θέµα και ενδιαφέρονται να ενταχθούν στο παραπάνω τοπικό δίκτυο, µπορούν να 

απευθύνονται στη ∆ιεύθυνση, στον υπεύθυνο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Καλογερά 

Παύλο. 
 

             Ο ∆/ντης ∆/θµιας Εκπ/σης 

 
 
 
            Παλαιολόγος Ι. Ιάκωβος 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  Σύµφωνα µε τον πίνακα αποδεκτών 

ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ι.Π. Μεσολογγίου, 21 - 01  - 2010                                                                         
Αρ.Πρωτ.:  Φ.Ε/12/1θ/315 
 



Σ Κ Ο Π Ο Σ  ∆ Ι Κ Τ Υ Ο Υ  
 
 

««««««««Η ευρύτερη  περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου Η ευρύτερη  περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου Η ευρύτερη  περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου Η ευρύτερη  περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου –––– Αιτωλικού  Αιτωλικού  Αιτωλικού  Αιτωλικού –––– Ένας  Ένας  Ένας  Ένας 
υγροβιότοπος µε προοπτική ανάπτυξης σε εκπαιδευτικό, φυσικό, κοινωνικό, πολιτιστικό, υγροβιότοπος µε προοπτική ανάπτυξης σε εκπαιδευτικό, φυσικό, κοινωνικό, πολιτιστικό, υγροβιότοπος µε προοπτική ανάπτυξης σε εκπαιδευτικό, φυσικό, κοινωνικό, πολιτιστικό, υγροβιότοπος µε προοπτική ανάπτυξης σε εκπαιδευτικό, φυσικό, κοινωνικό, πολιτιστικό, 

ανθρωπογενές και οικονοµικό επίπεδοανθρωπογενές και οικονοµικό επίπεδοανθρωπογενές και οικονοµικό επίπεδοανθρωπογενές και οικονοµικό επίπεδο

Είναι η αφύπνιση του ενδιαφέροντος της εκπαιδευτικής κοινότητας του νοµού 

Αιτωλοακαρνανίας για τον υγροβιότοπο της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού, η 

γνωριµία του, και η ανάδειξή του στη θέση που του ταιριάζει.   

  
 
Να γνωρίσει η εκπαιδευτική κοινότητα την ιστορία του τόπου της. 

Να αντιληφθεί την ουσιαστική σχέση του ανθρώπου µε τη φύση. 

Να αναπτύξει ουσιαστικές γνώσεις και κατάλληλες δεξιότητες για τον υγροβιότοπο της 

λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού. 

Να συµµετέχει στη λήψη αποφάσεων για την αντιµετώπιση προβληµάτων του 

υγροβιότοπου. 

Να επιτευχθεί η διασύνδεση του σχολείου µε τον κοινωνικό χώρο. 

Να διαµορφώσει νέες συµπεριφορές προτύπων ήθους απέναντι στο τοπικό περιβάλλον 

και ιδιαίτερα στην ευρύτερη περιοχή της λιµνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού. 

Να αναπτύξει συνεργασίες µε επιστηµονικά και ερευνητικά ιδρύµατα, µε 

κυβερνητικούς και µη κυβερνητικούς φορείς που ασχολούνται µε το περιβάλλον. 

 

  

 


